СОВЕТ  ТЫМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

28.08.2020                                                                                                            № 97

с.  Тымск

О  внесении  изменений  в  Решение
Совета  Тымского  сельского  поселения
от  16.06.2017   № 136    «Об утверждении
Положения    о     бюджетном     процессе
[bookmark: _GoBack]муниципального  образования
«Тымское  сельское  поселение»

		В  целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

              Совет  Тымского  сельского  поселения  РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  Тымского сельского поселения  от 16.06.2017
№ 136 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Тымское сельское поселение» следующие изменения:
		В    Положении    о   бюджетном     процессе   муниципального    образования
    «Тымское сельское поселение»,  утвержденном  указанным решением:
1) статью 3 Положения изложить в следующей редакции:
           «1. Понятия и термины, применяемые в настоящем Положении, используются в значениях, определенных Бюджетным кодексом, другими федеральными законами, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления, регулирующими бюджетные правоотношения:
          районный бюджет – форма образования и расходования денежных средств, предназначенных для финансового обеспечения задач и функций Каргасокского района;
         консолидированный бюджет Каргасокского района – свод районного бюджета и бюджетов сельских поселений Каргасокского района без учета межбюджетных трансфертов между этими бюджетами;
        субвенции местным бюджетам из районного бюджета – межбюджетные трансферты, предоставляемые местным бюджетам сельских поселений в целях финансового обеспечения их расходных обязательств, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, Томской области либо полномочий Каргасокского района, переданных для осуществления органами местного самоуправления сельских поселений в установленном порядке;
         субсидии местным бюджетам из районного бюджета – межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетам сельских поселений в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения сельских поселений;
         субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг – бюджетные средства, предоставляемые на безвозмездной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполненных работ, оказанием услуг;
         ведомственная целевая программа - увязанный по ресурсам и срокам комплекс мероприятий, финансируемых за счет средств районного бюджета, направленный на решение одной из задач субъектами бюджетного планирования;
        муниципальный долг муниципального образования «Тымское сельское поселение» - обязательства, возникающие из муниципальных заимствований, гарантий по обязательствам третьих лиц, другие обязательства в соответствии с видами долговых обязательств, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, принятые на себя муниципальным образованием «Тымское сельское поселение»;
        расходные обязательства муниципального образования «Тымское сельское поселение» - обусловленные нормативным правовым актом Администрации Тымского сельского поселения, договором или соглашением, заключенным Администрацией Тымского сельского поселения  или от имени Администрации Тымского сельского поселения, обязанности Администрации Тымского сельского поселения или действующего от его имени  бюджетного учреждения предоставить физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию,   средства из местного бюджета;
        муниципальные услуги (работы) - услуги (работы), оказываемые (выполняемые) органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, иными юридическими лицами;
        муниципальное задание - документ, устанавливающий требования к составу, качеству и (или) объему (содержанию), условиям, порядку и результатам оказания  муниципальных услуг (выполнения работ);
        главный администратор доходов местного бюджета - определенный решением о местном бюджете орган местного самоуправления, иная организация, имеющие в своем ведении администраторов доходов местного бюджета и (или) являющиеся администраторами доходов  местного бюджета;
         главный администратор источников финансирования дефицита местного бюджета - определенный решением о местном бюджете орган местного самоуправления, иная организация, имеющие в своем ведении администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета и (или) являющиеся администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета;
        получатель бюджетных средств (получатель средств соответствующего бюджета) – Администрация Тымского сельского поселения, находящееся в ведении главного распорядителя бюджетных средств муниципальное казенное учреждение, имеющие право на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств от имени публично-правового образования за счет средств соответствующего бюджета, если иное не установлено настоящим Положением;
          муниципальное казенное учреждение - муниципальное учреждение, осуществляющее оказание муниципальных услуг, выполнение работ и (или) исполнение муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов государственной власти (государственных органов) или органов местного самоуправления, финансовое обеспечение деятельности которого осуществляется за счет средств соответствующего бюджета;
текущий финансовый год - год, в котором осуществляется исполнение бюджета, составление и рассмотрение проекта бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
очередной финансовый год - год, следующий за текущим финансовым годом;
плановый период - два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом;
отчетный финансовый год - год, предшествующий текущему финансовому году.
         2. Остальные понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в  значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального  обнародования  в  установленном  порядке.

Председатель  Совета  поселения,
Глава  Тымского  сельского  поселения                                                   К.Ф.  Важенин